DECRETO Nº 270/2025

SÚMULA:  Nomeia serv idores públ icos para compor o

Conselho de Administração e Conselho

Fiscal da Previdência Social dos Servidores

Públicos do Município de Catanduvas e dá outras

prov idênc ias.

O Prefe ito do Munic íp io de Catanduvas,  Estado do

Paraná, no uso das at r ibuições legais  que lhe são confer idas e ,  de acordo com o cont ido
nas Leis  Munic ipa is nº  018/2001 e nº 098/2007,

DECRETA

Considerando:  Que a gestão da Prev idênc ia Soc ia l dos Serv idores Públ icos do
Municíp io de Catanduvas é composta pela seguinte estrutura  organizac ional :
Super intendência, Conselho de Administração, Conselho Fiscal,  Departamento
Administrat ivo , F inanceiro e pelo Departamento Jur íd ico;

Considerando: Que o Conselho de Administração da Prev idênc ia Soc ia l dos

Serv idores Públ icos do Municíp io de Catanduvas é composto,  em nível del iberat ivo pelo
Conselho Curador ,  e em nível execut ivo pela Secretar ia de F ianças;

Considerando:  Que o Conselho F iscal  é um órgão colegiado de direção super ior ;

Art .  1º  -  F icam nomeados os serv idores  públ icos abaixo re lac ionados para compor

o Conselho Curador  da Prev idênc ia Soc ia l dos Serv idores Públicos do Municíp io de
Catanduvas , nos termos do art .  109 da Lei nº 018/2001,  a l terado pela Lei nº 098/2007.

I  –  Representantes do Poder Execut ivo
 Douglas José Dall  Apr ia      -  T itu lar
 Ju l iana Cris t ina da Si lva      -  T itu lar
 Dyenni fer  Cami la Tochinski  Bazz i    -  Suplente
 L id inalva da Costa Gehlen     -  Suplente

I I  –  Representantes do Legislat ivo
 Reginaldo Amâncio        -  T itu lar

Luc ineta Dal  Bosco  Pandini     -  Suplente

I I I  –  Representantes dos Servidores
 Si lv ia Vie ira Marcel ino      -  T itu lar
 Teres inha Thisen Duf feck      -  T itu lar
 Si lmara Ribeiro  da Si lva      -  Suplente
 Alaor  Car los de Ol ive ira      -  Suplente

Art .  2º  -  Ficam nomeados os serv idores abaixo re lacionados para compor o

Conselho Fiscal  Prev idênc ia Soc ial  dos Servidores Públ icos do Munic ípio de
Catanduvas , nos termos do art .  112 da Lei 018/2001.

I  –   Antônio Valmir  dos Santos    -Serv idores inat ivos

 I I -   Clauc ia Aparec ida Col la Santos    -  Super intendente
 I I I  –   I lda Pereira dos Santos     -  Assermucat
 IV –   Demostenes Franc isco Valent in i    -  Sindicato

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
D

E
M

A
R

 L
U

IZ
 B

U
R

C
K

H
A

R
D

T
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

at
an

du
va

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
A

3D
-C

A
91

-D
D

B
5-

7B
50

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

A
3D

-C
A

91
-D

D
B

5-
7B

50

 V –   Reginaldo Amâncio       -  Legis lat ivo
 VI  –   Si lvana da Si lva  Trombetta    -  Serv idores at ivos

VI I-  Dihoany Tochinsk i Bazzi Macie l    -  Serv idores at ivos

Art .  3º  -  Os serv idores nomeados nos ar t igos  1º e 2º ,  mediante le i  autor izat iva

poderão receber incent ivo f inanceiro  para desempenho da função em que foram
nomeados e terão um mandato de 3 (t rês) ,  nos termos do art .  114 da Lei 018/2001.

Art .  4º -  Este Decreto entra em v igor na data de sua publ icação, revogando -se as

d ispos ições em contrár io em espec ial  o Decreto nº 150/2022.

Gabinete do Prefe ito, Catanduvas/PR, em 01 de setembro de 2025.

ADEMAR LUIZ BURCKHRDT
PREFEITO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
D

E
M

A
R

 L
U

IZ
 B

U
R

C
K

H
A

R
D

T
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

at
an

du
va

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
A

3D
-C

A
91

-D
D

B
5-

7B
50

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

A
3D

-C
A

91
-D

D
B

5-
7B

50

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: AA3D-CA91-DDB5-7B50

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ADEMAR LUIZ BURCKHARDT (CPF 065.XXX.XXX-01) em 01/09/2025 10:38:50 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://catanduvas.1doc.com.br/verificacao/AA3D-CA91-DDB5-7B50

https://catanduvas.1doc.com.br/verificacao/AA3D-CA91-DDB5-7B50